
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 16 de julho de 2024 Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF790BC3641CC0F3EE41A4ABF4413553



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 033/2024FOR-FMS

• RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  - DISPENSA Nº 025/2024PMSSDI

• EXTRATO DE DISPENSA Nº 025/2024PMSSDI E CONTRATO Nº 094/2024PS-PMSS

• RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS  - INEXIGIBILIDADE 022/2024PMSSIN

• DECRETO CT 070/2024 - SUPLEMENTAÇÃO

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF790BC3641CC0F3EE41A4ABF4413553



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Dispensa de Licitação Nº 006/2024FMSDI 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação de Empresa PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTO 
ALIMENTAR, AFIM DE SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, deste Município, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
Proponente/Homologado: SAULO DE TARSO MACEDO VIANA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
08.733.984/0001-21, com sede na Rua Barnabé Gaspar, 67, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 55.135,80 (cinquenta e cinco mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos). 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Período de Vigência: 10/07/2024 a 31/12/2024. 
Data Homologação: 10 de Julho de 2024. 
Gestor do Fundo: Vagno Sousa de Oliveira 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato de Fornecimento Nº 033/2024FOR-FMS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde 
CNPJ: 10.367.025/0001-81 
Objeto: Contratação de Empresa PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTO 
ALIMENTAR, AFIM DE SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, deste Município, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
Proponente/Homologado: SAULO DE TARSO MACEDO VIANA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
08.733.984/0001-21, com sede na Rua Barnabé Gaspar, 67, Centro, Souto Soares – BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Global: R$ 55.135,80 (cinquenta e cinco mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 – Secretaria Municipal de Ação Social. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2087 – Desen. e Manut das Ações da Sec. Municipal de Ação Social. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3090.32 – Material de Distribuição Gratuita. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32 – Material de Distribuição Gratuita. 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
Ação: 2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica  
Classificação Econômica: 3390.30.00.00 – Material de Consumo  
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32 – Material de Distribuição Gratuita. 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
Ação: 2036 – Manutenção da Assistência Farmacêutica. 
Classificação Econômica: 3390.30.00.00 – Material de Consumo  
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32 – Material de Distribuição Gratuita. 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - Fundo Municipal de Saúde.  
Ação: 2035 – Manutenção das Unidades Básicas de Saúde. 
Classificação Econômica: 3390.30.00.00 – Material de Consumo  
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.32 – Material de Distribuição Gratuita. 
Fonte: 1500 
Econômica: 3390.30.00.00 – Material de Consumo  
Fonte: 1500 
Período de Vigência: 10/07/2024 a 31/12/2024. 
Gestor do Fundo: Vagno Sousa de Oliveira 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41D42198AF67E204C49B170D847067AF

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA 

RESULTADO DE DISPENSA nº 025/2024PMSSDI – LEI Nº 14.133/2021 

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, em conformidade com Art. 75, inciso II – da 
Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO DA 
DISPENSA Nº 025/2024, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PRAÇA DA BÍBLIA, LOCALIZADA 
NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO, conforme termo de Referência.  

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: 

A empresa FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob 
o n° 01.155.782/0001-09, com sede na Av. Dois de Julho, 200, Centro, Souto 
Soares/BA, CEP: 46.990-000, vencedora no valor de global de R$ 22.398,06 (Vinte e 
dois mil, trezentos e noventa e oito reais e seis centavos). 

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Av. Jose Sampaio, nº 
08, Centro, Souto Soares-BA – CEP – 46.990-000, no horário das 08h:00 às 12h:00 e 
14:00 às 17:00 de segunda a sexta feira. 

 

Souto Soares/BA, 26 de Junho de 2024. 

 

Amaury Alves Batista Junior  
Agente de Contratação  

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27F65906B15783FFDAE13B65B3A4CFF

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

O Município de Souto Soares/BA, Através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, CNPJ: 
13.922.554/0001-98 em conformidade com o que dispõe a Lei Federal 14.133/2021, 
resolve HOMOLOGAR a decisão do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, referente 
a Dispensa nº 025/2024PMSSDI, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE OBRAS E ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PRAÇA DA BÍBLIA, LOCALIZADA NA 
SEDE DESTE MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO, conforme Termo de Referência. 

Contratada: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o 
n° 01.155.782/0001-09, com sede na Av. Dois de Julho, 200, Centro, Souto Soares/BA, 
CEP: 46.990-000, vencedora no valor de global de R$ 22.398,06 (Vinte e dois mil, trezentos 
e noventa e oito reais e seis centavos). 

Souto Soares/BA, 28 de Junho de 2024. 

 

  

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B27F65906B15783FFDAE13B65B3A4CFF

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
Dispensa de Licitação Nº 025/2024PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Obras e Engenharia para execução de 
serviços de iluminação pública da Praça da Bíblia, localizada na sede deste Município, de interesse da 
Secretaria de Obras e Urbanismo. 
Proponente/Homologado: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o n° 01.155.782/0001-09, com sede na Av. Dois de Julho, 200, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 
46.990-000. 
Valor Global: R$ 22.398,06 (Vinte e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e seis centavos) 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Data Homologação: 28 de Junho de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Contrato de Fornecimento Nº 094/2024PS-PMSS, oriundo da Dispensa de Licitação nº 
025/2024PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Obras e Engenharia para execução de 
serviços de iluminação pública da Praça da Bíblia, localizada na sede deste Município, de interesse da 
Secretaria de Obras e Urbanismo. 
Proponente/Homologado: FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 
sob o n° 01.155.782/0001-09, com sede na Av. Dois de Julho, 200, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 
46.990-000. 
Valor Global: R$ 22.398,06 (Vinte e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e seis centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS, SERVIÇOS E URBANISMO 
Ação: 1020 – Construção e Reforma de Praças e Jardins no Município 
Elemento de despesa: 44.90.51 – Obras e Instalações 
Fonte de Recursos: 1500 – Recursos não vinculados de impostos 
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021. 
Período: 03 de Julho de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A40318EC3B255EC9379E2299DF6919A5

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2024PMSSIN 

 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, através da Prefeitura Municipal de Souto 

Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Federal nº 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR a ratificação efetivada no 

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 022/2024PMSSIN, nos termos do art. 74, II, da 

Lei 14.133/2021, considerando a orientação exposta no Parecer da Procuradoria Jurídica 

que reconheceu ser inexigível o procedimento licitatório nos moldes do inciso II, do art. 

74, do diploma legal invocado, para a contratação de empresa para prestação dos serviços 

de Produção Musical para realização de show artístico com apresentação do cantor 

“ELSON DOS TECLADOS”, no dia 19 de julho de 2024, que será realizado em 

comemoração aos Tradicionais Festejos do Povoado de Morrinhos de Cima, neste 

Município de Souto Soares/BA, sendo contratada a empresa LUCIELSON ALVES DE 

OLIVEIRA 91423368568, inscrita no CNPJ sob nº 35.489.266/0001-24, com sede no 

endereço na Rua Crescêncio Lucas, 501, Centro, Morro do Chapéu/BA, CEP: 44.850-000, 

detentora exclusiva como representante do cantor, pelo valor global de R$ 6.000,00 (seis 

mil reais). 

 

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente Inexigibilidade de Licitação. 

 

Publique-se. 

 

Souto Soares/BA, 10 de julho de 2024  

 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BCC882677429BD0C4CC0EADEA260140

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
 
Inexigibilidade de Licitação Nº 022/2024PMSSIN 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para realização de 
show artístico com apresentação do cantor “ELSON DOS TECLADOS”, no dia 19 de julho de 2024, 
que será realizado em comemoração aos Tradicionais Festejos do Povoado de Morrinhos de Cima, 
neste Município de Souto Soares/BA. 
Proponente/Homologado: LUCIELSON ALVES DE OLIVEIRA 91423368568, inscrita no CNPJ sob 
nº 35.489.266/0001-24, com sede no endereço na Rua Crescêncio Lucas, 501, Centro, Morro do 
Chapéu/BA, CEP: 44.850-000 
Valor Global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 74, inciso II da Lei 14.133/2021 
Data Homologação: 10 de Julho de 2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato de Prestação de Serviços Nº 096/2024PS-PMSS – oriundo do Processo de Inexigibilidade 
de Licitação nº 022/2024PMSSIN 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares 
CNPJ: 13.922.554/0001-98 
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Produção Musical para realização de 
show artístico com apresentação do cantor “ELSON DOS TECLADOS”, no dia 19 de julho de 2024, 
que será realizado em comemoração aos Tradicionais Festejos do Povoado de Morrinhos de Cima, 
neste Município de Souto Soares/BA. 
Proponente/Homologado: LUCIELSON ALVES DE OLIVEIRA 91423368568, inscrita no CNPJ sob 
nº 35.489.266/0001-24, com sede no endereço na Rua Crescêncio Lucas, 501, Centro, Morro do 
Chapéu/BA, CEP: 44.850-000 
Valor Global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
Embasamento Legal: Art. nº 74, inciso II da Lei 14.133/2021 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas. 
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 – Recursos Ordinários 
Período de Vigência do Contrato: 10/07/2024 a 30/08/2024. 
Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BCC882677429BD0C4CC0EADEA260140

terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 320.000,00( Trezentos e
Vinte Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 070/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

16/07/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 110.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
60.000,00Rec. de Impostos e Transf. de Impostos - Saude 15%15001002

Total do Projeto / Atividade R$ 60.000,00

Total da Unidade  R$ 60.000,00

020601 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2087 MANUTENÇÃO. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

3.3.9.0.32.00.00.00Material de Distribuição gratuita.
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

020602 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
20.000,00Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS1660000

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

021001 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE

2155 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
30.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

Página 1 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF790BC3641CC0F3EE41A4ABF4413553



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

2073 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA. DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$320.000,00

320.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
180.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 180.000,00

Total da Unidade  R$ 180.000,00

020801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

1025 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DA INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
40.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

1049 CONSTRUÇÃO DA SEDE DA GARAGEM MUNICIPAL

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 140.000,00

320.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

SOUTO SOARES, 16 de julho de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF790BC3641CC0F3EE41A4ABF4413553



terça-feira, 16 de julho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

Página 3 de 3

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF790BC3641CC0F3EE41A4ABF4413553


		2024-07-16T16:13:33-0300




